PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
        CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
        GABINETE DA VEREADORA LUANY FAVACHO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

REQUERIMENTO Nº _____________ / 2025 – CMM

A Vereadora LUANY FAVACHO, usando de suas atribuições legais

e demais formalidades regimentais, após ouvido o Douto Plenário desta Casa de Leis,

vem mui respeitosamente, requerer do Executivo Municipal, através do Senhor CÁSSIO

CLEIDSEN RABELO CRUZ – Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana -

SEMOB, os Serviços de Asfaltamento do Ramal do INCRA, localizado pela Rua Nova

da Praia, Fazendinha no Município de Macapá.

JUSTIFICATIVA

   O objeto desta proposição, compreende nos serviços de

Asfaltamento do Ramal do INCRA, localizado pela Rua Nova da Praia, Fazendinha no

Município de Macapá

   Moradores reclamam dos transtornos causados pela falta de

pavimentação asfáltica, que convivem há anos com poeira e lama, e com a chegada das

chuvas, dificulta ainda mais o deslocamento de quem utiliza esta via, trazendo inclusive

problemas de saúde para as crianças.

   Vale ressaltar, a importância das obras de pavimentação que

representam mais qualidade de vida, conforto e segurança para os cidadãos.

Dada a relevância temática, submeto esta proposição aos ilustres

pares, rogando o imprescindível apoio para sua aprovação e acolhida pelo Poder Público

Municipal.

Macapá, 13 de maio de 2025.

LUANY FAVACHO
VEREADORA-MDB N

º
P

R
O

C
.:

01
21

4
-

R
E

Q
 9

75
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
.ª

 L
ua

ny
 F

av
ac

ho

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
7E

F
A

A
F

D
F

D
C

28
21

B
11

F
01

60
D

1C
13

D
18

1
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
95

26